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MICROSOFT POWERPOINT GRUNDLAGEN

Was erwartet Sie im Kurs MS Powerpoint Grundlagen

Sie erhalten das Know-how, um mit den Grundfunktionen von MS Powerpoint souveran umzugehen. Sie konnen die Tools von
Word fiir vielfaltige Gestaltungsmdglichkeiten nutzen. Sie bearbeiten Ihre Prasentationen mit den Formatierungsfunktionen und
Uberpriifen das Dokument, bevor Sie es ausdrucken.

Wissenswertes zum Kurs MS Powerpoint Grundlagen

Folgende Inhalte werden bearbeitet

+ Prasentationen erstellen und in verschiedenen Formaten speichern
+ Préasentationsansichten

+ Folienlayouts und Designs

+ Text in Prasentationen bearbeiten und formatieren

+ Diagramme auswahlen und formatieren

+ Grafiken und Objekte einfligen und bearbeiten

+ Animation und Folieniibergang

+ Inhalt kontrollieren, korrigieren und ausdrucken

Zielgruppe
Personen, die Prasentationen erstellen oder sich auf die ECDL Standard Priifung vorbereiten méchten.

Voraussetzungen

Grundkenntnisse am PC
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Wir begleiten dich.

Termin- und Kurs-Details

Termin

Ort

Kursnummer

Kurszeiten

Unterrichtseinheiten

Normalpreis

AK-Preis

Kurstermine in Linz

Datum

20.10.25-
03.11.25

13.04.26 -
20.04.26

02.11.26 -
09.11.26

Kurszeiten

Mo, Mi 18:00 -
21:15,Sa 08:30 -
11:45

Mo, Mi, Fr 08:30 -
11:45

Mo, Mi, Fr 08:30 -
11:45

Alle Kurstermine

Datum

17.10.25 -
08.11.25

20.10.25 -
03.11.25

13.04.26 -
20.04.26

02.11.26 -
09.11.26

Kurszeiten

Fr09:00-12:15

Mo, Mi 18:00 -
21:15, Sa 08:30 -
11:45

Mo, Mi, Fr 08:30 -
11:45

Mo, Mi, Fr 08:30 -
11:45

<4 LIz

Berufsforderungsinstitut 00

20.10.25-03.11.25

BFI Linz, Raimundstralle 1-5, 4020 Linz
2025L L 125002

Mo, Mi 18:00 - 21:15, Sa 08:30 - 11:45
16

€ 480,00

€432,00

Oort Kursnummer Kursabhaltung
BFI Linz, RaimundstraRe  2025L L 125002 Kurs im BFI @
1-5, 4020 Linz
BFI Linz, RaimundstraRe  2026L L 125001 Kurs im BFI @
1-5, 4020 Linz
BFI Linz, RaimundstraRe  2026L L 125002 Kurs im BFI @
1-5, 4020 Linz
Ort Kursnummer Kursabhaltung
BFI Wels, Roseggerstrae  2025WEWE125001 @ Kurs im BE
14, 4600 Wels
BFI Linz, RaimundstraRe ~ 2025L L 125002 @ Kurs im BF
1-5, 4020 Linz
BFI Linz, RaimundstraRe  2026L L 125001 @ Kurs im BE
1-5, 4020 Linz
BFI Linz, Raimundstralle 2026L L 125002

1-5, 4020 Linz
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Kurs-Anmeldung und weitere Informationen im Internet auf www.bfi-ooe.at/kurs/1250 sowie telefonisch bei der BFi-Serviceline
unter 0732 / 6922 6922.
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